

MB Holding, Brande ApS
Storegade 31D, 7330 Brande

CVR-nr. 25 38 90 69

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2022

Bent Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	MB Holding, Brande ApS Storegade 31D 7330 Brande
	CVR-nr.: 25 38 90 69 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Bent Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
Dattervirksomhed	Telekæden, Brande ApS, Ikast-Brande
Kapitalinteresser	Brande Mølleinvest ApS, Ikast-Brande TK Mobil Holding A/S, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 429 t.kr. mod 210 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttotab	-6.482	-3.901
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	218.681	213.945
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	217.600	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	777	0
Andre finansielle indtægter	7.774	0
Øvrige finansielle omkostninger	-11.986	-803
Resultat før skat	426.364	209.241
Skat af årets resultat	2.156	1.056
Årets resultat	428.520	210.297
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	218.681	113.945
Udbytte for regnskabsåret	100.000	80.000
Overføres til overført resultat	109.839	16.352
Disponeret i alt	428.520	210.297

Balance 30. april

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.870.022	1.651.341
2	Kapitalinteresser	1.777.681	1.777.681
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	680.711	680.711
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.328.414</u>	<u>4.109.733</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.328.414</u>	<u>4.109.733</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.725	29.442
	Tilgodehavende selskabsskat	29.866	15.056
	Tilgodehavender i alt	<u>44.591</u>	<u>44.498</u>
	Andre værdipapirer til kursværdi	108.407	0
	Værdipapirer i alt	<u>108.407</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	22.201	862
	Omsætningsaktiver i alt	<u>175.199</u>	<u>45.360</u>
	Aktiver i alt	<u>4.503.613</u>	<u>4.155.093</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	439.487	220.806
Overført resultat	3.836.126	3.726.287
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	80.000
Egenkapital i alt	<u>4.500.613</u>	<u>4.152.093</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.000	3.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.000	3.000
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
Passiver i alt	<u>4.503.613</u>	<u>4.155.093</u>

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	106.861	3.709.935	70.000	4.011.796
Udloddet udbytte	0	0	0	-70.000	-70.000
Resultatandel	0	113.945	16.352	80.000	210.297
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	220.806	3.726.287	80.000	4.152.093
Udloddet udbytte	0	0	0	-80.000	-80.000
Resultatandel	0	218.681	109.839	100.000	428.520
	125.000	439.487	3.836.126	100.000	4.500.613

Noter

	30/4 2022	30/4 2021		
1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. maj	1.430.535	1.430.535		
Kostpris 30. april	1.430.535	1.430.535		
Opskrivninger 1. maj	220.806	106.861		
Årets resultat	218.681	213.945		
Udbytte	0	-100.000		
Opskrivninger 30. april	439.487	220.806		
Regnskabsmæssig værdi 30. april	1.870.022	1.651.341		
Tilknyttet virksomhed:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Telekæden, Brande ApS	Ikast-Brande	100 %		
2. Kapitalinteresser				
Anskaffelsessum 1. maj	1.777.681	1.777.681		
Kostpris 30. april	1.777.681	1.777.681		
Regnskabsmæssig værdi 30. april	1.777.681	1.777.681		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos MB Holding, Brande ApS
Brande Mølleinvest ApS, Ikast-Brande	50 %	1.054.013	104.703	200.000
TK Mobil Holding A/S, Randers	28,66 %	14.061.375	883.182	1.577.681
		15.115.388	987.885	1.777.681

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj	680.711	680.711
Kostpris 30. april	<u>680.711</u>	<u>680.711</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>680.711</u>	<u>680.711</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. april	108.407
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-11.561</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 26 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.